ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH VĨNH LONG                                   Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 1167/QĐ-UBND                        Vĩnh Long, ngày 17  tháng 6 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chuyển tài sản công là trụ sở (cũ)

Chi Cục Thống kê huyện Tam Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật chứng khoán, Luật kế

toán, Luật kiểm toán độc lập, Luật ngân sách nhà nước, Luật quản lý, sử dụng tài

sản công, Luật quản lý thuế, Luật thuế thu nhập cá nhân, Luật dự trữ quốc gia,

Luật xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 114/2024/NĐ-CP ngày 15/9/2024 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của

chính phủ quy định chi tiết một số điều của luật quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 50/2025/NĐ-CP ngày 28/2/2025 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều của Luật

Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày 10/12/2024 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Vĩnh Long ban hành quy định thẩm quyền quản lý, sử dụng tài sản

công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Vĩnh Long;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 303/TTr-STC ngày 03/6/2025

của Sở Tài chính kèm Công văn số 1524/UBND-KT ngày 28/5/2025 của UBND

huyện Tam Bình.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chuyển tài sản công là trụ sở (cũ) Chi Cục Thống kê huyện

Tam Bình về Ủy ban nhân dân huyện Tam Bình quản lý, sử dụng, cụ thể như sau:

- Bên giao tài sản: Sở Tài chính Vĩnh Long.

- Bên nhận tài sản: Ủy ban nhân dân huyện Tam Bình.

- Lý do điều chuyển: Thực hiện theo phương án sắp xếp lại, xử lý tài sản

công là nhà, đất theo Quyết định số 965/QĐ-UBND ngày 20/5/2025 của Ủy ban

nhân dân tỉnh.

2

- Danh mục tài sản điều chuyển:

Tên

tài

sản

Diện tích

(m
2
)

Cơ sở pháp lý
Nguyên giá

(đồng)

Giá trị còn

lại theo

SSKT (đến

31/12/2024)

(đồng)

Trụ sở làm việc (cũ) của Chi Cục thống kê huyện Tam Bình (tại khóm 1, thị trấn

Tam Bình, huyện Tam Bình)

Đất 118

Quyết định số 2293/QĐ-BTC

ngày 26/9/2024 của Bộ Tài

chính; Giấy chứng nhận quyền

quản lý, sử dụng nhà đất thuộc

trụ sở làm việc thuộc sở hữu nhà

nước số 003405 ngày

10/01/2005 của Giám đốc Sở

Tài chính Vĩnh Long

295.000.000 295.000.000

Nhà 171,6  173.714.000 0

Điều 2. Giao Sở Tài chính, UBND huyện Tam Bình tổ chức thực hiện bàn

giao, tiếp nhận, báo cáo kê khai tài sản, thực hiện các thủ tục về đất đai. Đồng thời,

quản lý sử dụng theo quy định của Luật Quản lý sử dụng tài sản công, Luật Đất đai

và các quy định có liên quan.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính,

Chủ tịch UBND huyện Tam Bình và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- TT.UBND tỉnh;

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh;

- Lưu: VT, 81.TH

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		2025-06-17T10:53:03+0700